do Estatuto Social da Companhia e sua consequente consolidação, a fim de 
consignar o novo capital social decorrente do Aumento de Capital (conforme 
a seguir definido) homologado pelo Conselho de Administração durante 
reunião realizada em 20 de dezembro de 2024, representado pela emissão e 
subscrição particular de 31.669 (trinta e uma mil, seiscentas e sessenta e 
nove) ações preferenciais classe “D” (“Ações PND”), todas nominativas e 
sem valor nominal, por um preço de emissão de R$2.273,46 (dois mil, 
duzentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) por Ação PND 
(“Aumento de Capital”).  

Informações adicionais sobre as matérias submetidas à deliberação, 
participação e a votação na AGOE:  

A participação à distância ocorrerá por meio de atuação remota via o sistema